第９９回日本糖尿病学会中部地方会

ランチョンセミナー・スウィーツセミナー

ハンズオンセミナー

募集趣意書

第９９回日本糖尿病学会中部地方会

会長 田中 智洋

令和 6 年 11 月吉日

第９９回日本糖尿病学会中部地方会

会長 田中 智洋

ランチョンセミナー・スウィーツセミナー及びハンズオンセミナー

募集・開催について

  謹啓

  時下、貴社におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

この度、第９９回日本糖尿病学会中部地方会の会長を拝命し、令和７年９月６日（土）・７日（日）に名古

屋コンベンションホールにおいて開催する運びとなりました。

本会では、「新 糖尿病学への挑戦－症例に学び、原理を語ろう！」をテーマに、病院、クリニック、

大学、研究施設等より糖尿病の診療・教育・研究に携わる臨床医・療養指導士・メディカルスタッフ・研

究者などの医療従事者が広く参集し、研究発表、学術交流を通じて糖尿病医療と糖尿病学の発展への

貢献、社会への還元を目指します。本地方会においては、一堂に会して発表・討論を行うことの意義を

重視し、現地開催を予定いたしております。

本会の一般口演、指定講演、ダイバーシティ企画、第 99 回特別企画においては、こうした本会の主

旨に添って研究発表と学術交流が行われますが、本会プログラムで取り上げることの出来なかった内容

の講演を行うランチョンセミナー・スウィーツセミナー及びハンズオンセミナーを企画したいと存じます。

つきましては、諸事ご多端の折誠に恐縮に存じますが、本趣旨をご理解戴き、格別のご配慮を以って

ご支援ご協力を賜る事ができますれば誠に幸甚に存じます。

先ずは書面をもちましてご案内を申し上げ、あわせてご厚情の程宜しくお願い申し上げます。

謹白

学会（中部地方会）開催概要

学会名称：第９９回日本糖尿病学会中部地方会

会期：令和７年９月６日（土）・７日（日）

会場：名古屋コンベンションホール 〒453-6102 名古屋市中村区平池町 4-60-12 グローバルゲート  TEL：052-433-1488

参加予定者数：約１０００名

会   長：田中智洋（名古屋市立大学大学院医学研究科 消化器・代謝内科学分野 准教授・部長）

副 会 長：今枝憲郎（名古屋市立大学医学部附属 西部医療センター 教授・部長）

       高木博史（名古屋市立大学医学部附属 東部医療センター 准教授・部長）

事務局長：青谷大介（名古屋市立大学大学院医学研究科 消化器・代謝内科学分野 講師・副部長）

ランチョンセミナー・スウィーツセミナー及びハンズオンセミナー開催要領

名称：第９９回日本糖尿病学会中部地方会

ランチョン：令和７年９月６日（土）・７日（日） １２：００～１2：5０（両日予定：プログラムにより変更有）

スウィーツ：令和７年９月６日（土） １5：００～１５：５０（９/６のみ予定：プログラムにより変更有）

ハンズオン：令和７年９月６日（土）又は７日（日）のいずれかにて開催（５０分枠：プログラムにより変更有）

開催形式：第９９回日本糖尿病学会中部地方会との共催

  ※LS １０セミナー予定、SWS 5 セミナー予定、HO ３セミナー予定

席数（シアター形式予定）：メインホール A（A 会場）２５０名程度、メインホール B（B 会場）２５０名程度

会議室４０６（C 会場）２００名程度、会議室４０７（D 会場）２００名程度

会議室４０８（E 会場）１５０名程度

※席形式や席数等を変更することもございます。

※セミナー会場のお申し込みが重複した場合、第９９回事務局にて調整の上、決定致します。

控室：名古屋コンベンションホール ３F 又は４F 会議室 ※別途ご案内申し上げます。

ランチョンセミナー及びスウィーツセミナー各共催費（税込）

メインホール A（A 会場）、メインホール B（B 会場）、

会議室４０６（C 会場）、会議室４０７（D 会場）、会議室４０８

いずれも ￥１，３２０，０００－

ハンズオンセミナー共催費（税込）

メインホール A（A 会場）、メインホール B（B 会場）、会議室４０６（C 会場）

いずれも ￥１，３２０，０００－

※締切日：令和７年２月２８日（木）

先着順にてセミナー枠が埋まり次第、締切らせて頂くこともございます。

※ご賛同頂き、ご共催頂けます場合は、セミナーの内容、演者座長につきましては、基本的には貴社に

一任致しますが、各先生方へのご依頼前に主催者事務局にご連絡ください。

※製薬企業の活動における医療機関等との関係の透明性・信頼性向上のため、医療機関および医療関係

者等に対する研究費、寄附、交流等の支出に関係する情報を、製薬企業が自社のウェブサイトで公開す

ることに伴い、貴社が当学会（当研究会等）に対して行う共催費等に関し、当該ウェブサイトで公開されるこ

とに同意します。

★共催費に含まれる費用

・セミナー会場費、セミナー企業控室会場費

・セミナー会場備品費（マイク、スクリーン、プロジェクターなど映像備品）

・映像及び配信オペレーター費用

★共催費以外の別途企業負担費用（下記項目の実費）

・演者、座長への謝礼金や旅費

・看板装飾費（セミナー会場前、控室前）

・ポスターやチラシなどの印刷物費

・録音や録画用等の機材及び周辺機器類

・運営スタッフ人件費（お弁当・資料配布、照明、進行、アナウンス等）

・控室での飲食、参加者配布用弁当及び飲料など（内容は学会事務局に一任下さい。）

・ハンズオン開催時の機器類等

スポンサー・メンバーシップのご案内

① プラチナメンバー：ランチョン/スウィーツ/ハンズオン（除く弁当代、演者・座長の謝金・旅費）、展示、広

告、寄附の合計額が２００万円以上の企業

② ゴールドメンバー：ランチョン/スウィーツ/ハンズオン（除く弁当代、演者・座長の謝金・旅費）、展示、広

告、寄附の合計額が１５０万円以上の企業

③ シルバーメンバー：ランチョン/スウィーツ/ハンズオン（除く弁当代、演者・座長の謝金・旅費）、展示、広

告、寄附の合計額が１００万円以上の企業

④ ブロンズメンバー：ランチョン/スウィーツ/ハンズオン（除く弁当代、演者・座長の謝金・旅費）、展示、広

告、寄附の合計額が５０万円以上の企業

※当日配布のプログラム抄録集及び本地方会 HP において、スポンサーメンバーのご紹介をさせていただき

ます。また、地方会参加証を、プラチナメンバー２０枚、ゴールドメンバー１５枚、シルバーメンバー１０枚、ブロン

ズメンバー５枚をお渡しいたします。

お問い合わせ先：第９９回日本糖尿病学会中部地方会 運営事務局

（株）セントラルコンベンションサービス内  担当：井上藤則、山田絵里子

〒460-0008 愛知県名古屋市中区栄 3-19-28

TEL 052-269-3181  FAX 052-269-3252  E-mail: jdsc９９@ccs-net.co.jp

 第 99 回中部地方会 予算概要

    《収入の部》

参加費（@6,000×500 名）

参加費（@2,000×500 名）

3,000,000

1,000,000

本部補助費 150,000

抄録集掲載広告費

HP バナー広告費

1,969,000

550,000

展示料

寄附・助成金

共催費（ランチョン 10 社）

共催費（スウィーツ 5 社）

共催費（ハンズオン 3 社）

1,650,000

921,000

13,200,000

6,600,000

3,960,000

   計 33,000,000

    《支出の部》

会場借用費・備品費 10,000,000

看板装飾費 2,600,000

機材費 5,500,000

プログラム抄録集作成諸費用 2,400,000

通信連絡費 500,000

事務局業務費  2,000,000

人件費

招聘費

3,000,000

500,000

会議費 1,000,000

雑費 1,000,000

運営管理費

租税公課

3,000,000

1,500,000

   計  33,000,000